

Nota van Inlichtingen 'Maaien bermen en sloten in de gemeente Leudal'

Onderwerp : Nota van Inlichtingen
Opdrachtgever : Gemeente Leudal
Projectnummer : LEU-038-04
Projectomschrijving : Maaien bermen en sloten in de gemeente Leudal
Opgesteld door : F. Huyskens
Gecontroleerd door : J. Schreurs
Datum : 21 maart 2025

Paraaf: 

Van de vragen en opmerkingen die bij ons zijn binnen gekomen betreffende de raamovereenkomst 25-002B Maaien bermen en sloten in de gemeente Leudal is onderstaand verslag opgemaakt.

De wijzigingen t.o.v. de raamovereenkomst zijn opgenomen in de Nota van Inlichtingen.

Deel 1 Algemeen

Deel 1.05 Tijdsbepaling

Vraag: "U stelt dat de startlocatie en werkvolgorde in overleg met de directie worden bepaald.

Dit beperkt de uitvoeringsvrijheid van de aannemer en daarmee de mogelijkheid om het werk op een efficiënte en geoptimaliseerde manier uit te voeren. Door deze beperking kan de aannemer minder flexibel inspelen op planning, materieelinzet en logische fasering, wat kan leiden tot onnodige kosten en verminderde productiviteit.

Mocht de opdrachtgever hieraan willen vasthouden, dan ontvangen wij graag de opgelegde route, zodat wij deze specifiek kunnen beoordelen en financieel kunnen onderbouwen in onze aanbieding."

Antwoord: Start Oost-Leudal (Horn-Neer). Van daar uit verder maaien.

Vraag: "Wij verzoeken u om te onderbouwen waarom dit bedrag in verhouding staat tot de daadwerkelijke schade of het belang van de opdrachtgever. Gezien de aard en omvang van het werk achten wij dit bedrag buitenproportioneel. Een boete dient in redelijke verhouding te staan tot de gevolgen van eventuele vertraging, en €500 per dag lijkt niet gerechtvaardigd op basis van de werkelijke impact.

Graag ontvangen wij een motivering voor deze hoogte of een voorstel tot een redelijke aanpassing."

Antwoord: Korting € 150,00 per dag.

Vraag: "U geeft aan dat al het maaiwerk, inclusief de sloten, uiterlijk 15 december gereed moet zijn. Gezien de beschikbare tijd is dit niet haalbaar.

Zou deze deadline kunnen worden verschoven naar 15 februari? Dit biedt niet alleen meer ruimte voor een zorgvuldige uitvoering, maar heeft ook ecologische voordelen en draagt bij aan de bevordering van biodiversiteit."

Antwoord: Deadline blijft 15 december.

Deel 2.2 Nadere beschrijving

Bestekspost 110010, 120010, 120020 en 210010

Vraag: De posten zijn niet homogeen. Waar moet de opdrachtnemer rekening mee houden bij het vervoeren van maaisel naar Den Ouden?

Kunt u deze post aanpassen naar: "Maaisel vervoeren naar een tijdelijk depot", met een indicatieve hoeveelheid ter informatie?

Daarnaast graag een aparte post toevoegen voor: "Maaisel uit tijdelijk depot laden en vervoeren naar Den Ouden", inclusief de bijbehorende hoeveelheid.

Antwoord: In de eenheidsprijs dient het eventueel storten op tijdelijke stortlocaties, inclusief laden en lossen te zijn opgenomen. Vóór het weekend moeten evt. tijdelijke depots leeg zijn. Hoeveelheid per jaar ca. 1800 ton gras Klasse B en slootmaaisel ca. 2000 ton.

Bestekspost 120010

Vraag: aantal locaties; ca. 2356 stuks klopt deze hoeveelheid

Antwoord: ja.

Bestekspost 120020

Vraag: aantal locaties; ca. 2356 stuks klopt deze hoeveelheid

Antwoord: ja.

Bestekspost 130010, 230010 en 230020

Vraag: "U geeft aan ... stuks. Hoe worden deze gecontroleerd en verrekend?

Is dit een vast aantal, of dient de aannemer bewijslast aan te leveren voor de hoeveelheden? Of ligt deze verantwoordelijkheid bij de opdrachtgever?

Gezien de tijdsintensieve aard van het inzichtelijk maken en controleren van deze aantallen, zou het een optie zijn om hiervoor een post op basis van t.b.s. toe te voegen."

Antwoord: Vast aantal.

Bestekspost 311050 en 311060

Vraag: Kan u beide posten meer specificeren?

Het zijn zeer grote volumes aan materiaal welke vrijkomen tijdens deze werkzaamheden. Kan u aangeven naar welke locatie van Den Ouden dit materiaal vervoerd dient te worden?

Kan u de klasse van de vrijkomende grond specificeren?

Heeft u kaarten of rapportages beschikbaar welke meer inzicht kunnen geven van de bodemkwaliteit met eventuele verontreinigingen?

Antwoord: Vrijkomende materialen naar Hendrickx Grondbank & Recycling BV HGR. Samenstelling voor uitvoering door opdrachtgever bepaald. Tonnage 1500ton / m3.

Bestekspost 311050 en 311060

Vraag: Kunt u specificeren welk materiaal naar Den Ouden moet worden afgevoerd? Wat is de milieutechnische samenstelling (nat/droog) en om welke tonnage gaat het?

Daarnaast stellen wij voor om aparte posten toe te voegen, conform de richtlijnen van BRL 400, zodat de verwerking en afvoer volgens de juiste protocollen plaatsvinden.

Antwoord: Vrijkomende materialen naar Hendrickx Grondbank & Recycling BV HGR. Samenstelling voor uitvoering door opdrachtgever bepaald. Tonnage 1500ton / m3.

Bestekspost 321050

Vraag: kunt u aangeven met wat voor materieel en inzet wij rekening moeten houden.
bv. Tractor met dumper en een kraan om te laden

Antwoord: Is aan de aannemer.

Bestekspost 500010 en 500020

Vraag: "Kan u de eenheid 'keer' specificeren?
in welke periodes of vóór welke maairondes dienen deze werkzaamheden uitgevoerd te worden?"

Antwoord: voor 1e maaironde 2025, vóór 2e maaironde en sloten 2025. Voor 1e maaironde 2026, voor 2e maaironde 2026.

Bestekspost 500030 en 500040

Vraag: "Kan u de eenheid 'st' specificeren?
Mag deze posten opgevoerd worden per markering? Of dient dit afgeprijsd te worden per maaironde of per specifieke uitvoeringsperiode?"

Antwoord: voor 1e maaironde 2025, vóór 2e maaironde en sloten 2025. Voor 1e maaironde 2026, voor 2e maaironde 2026. Hoeveelheid wordt gewijzigd naar 4 stuks.

Deel 3 Bepalingen

Bepaling 01.04.03

Vraag: "Mag geïndexeerd worden na het eerste contractjaar (1 jaar na gunning)?
Of na de looptijd van het contract vanaf verlenging (na twee jaar)?"

Antwoord: Nee, geïndexeerd wordt bij evt. verlenging.

Onderstaand een overzicht van de vervallen, gewijzigde of toegevoegde besteksposten/bepalingen.

Gewijzigde besteksposten:

- 311050, 311060, 500010, 500020, 500030 en 500040.